平成 26 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名 イ ー ト ア ン ド 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 文 野 直 樹

（コード番号 2882 東証第一部）

問合せ先 執 行 役 員 管 理 本 部 長 皆 川 秀 一

TEL: 03-6402-3961

第 44 回食品産業技術功労賞受賞に関するお知らせ

当社は、この度株式会社食品産業新聞社が主催する『第 44 回食品産業技術功労賞』において、当社

が国内工場にて製造している『大阪王将 ぷるもち水餃子』が『商品・技術部門』を受賞いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

●食品産業技術功労賞の概要

株式会社食品産業新聞社は、創立 20 周年を記念して、1971 年に我が国の食品産業の発展に著しく

貢献された企業、または個人、団体を顕彰する「食品産業技術功労賞」を制定されました。 同賞は、

「商品部門」「技術・アイディア部門」「資材・機器・システム部門」に、1992 年度から「国際部門」

を、2001 年度から「マーケティング部門」を、2010 年度から「環境・ＣＳＲ部門」を、更に 2012 年

度から「地方発部門」を加え、毎年１回表彰しています。2013 年度からは類似性のある「商品部門」

と「技術・アイディア部門」が統合され、「商品・技術部門」となりました。審査は、公的立場にあ

る選考委員で構成し、部門毎の功労賞を選定し、表彰すると同時に、その栄誉を称えています。

●食品産業技術功労賞の受賞商品

商品名：「大阪王将 ぷるもち水餃子（国内工場製造）」 300g（15 個）

今までの水餃子の常識をくつがえす「ぷるもち」の新食感を実現するために開発した当社独自の

“真空練り上げ製法”により生地へ真空で複雑に圧力をくわえることで、ぷるもち感をさらに向上

させ、煮くずれしにくい皮に仕上げました。お鍋に入れていただくも良し、お好みのタレで召し上

がっていただくも良し。多彩なメニューアレンジでお楽しみいただけます。

●その他

本件による会社の業績に与える影響につきましては、軽微の見通しでありますが、今後の業績に

影響を与えると判断した場合は適宜開示してまいります。

以 上